56 et gemitus edunt, mascule bubo, tuos.
 57 Orditur primus lenta testudine lessum.
 58 Occipiunt tractu fila sonare gravi.
 59 Ut mortem venisse scias, et adesse scelestis ;
 60 culpa fit in partus ingeniosa novos.
 61 Alto incedentes passu gradiuntur, ut umbrae.
 62 Auditur lento ducta tremore chelys.
 63 Funerariae dant signa fides : gressumque gubernat
 64 aptior ad tristes nenia facta modos.
 65 Prima choreutarum series, et linea : qualem
 66 forte grues formant, vel Galamedis aves :
 67 hibernae niveis cum scribunt aethera pennis,
 68 cernitur aerea litera longa via.
 69 Vix hoc : in mediae secedunt cornua Lunae :
 70 cornua mox complent ; fitque corona chorus.
 71 In dextrum laevumque latus vestigia torquent :
 72 perque novos orbis ante retroque meant.
 73 Nunc oculos sursum. Nunc tendunt ora deorsum :
 74 et manibus caedunt pectora quisque suis.
 75 Inclinantque faces. Sublucet nubila pinus :
 76 ac si de medio funere rapta foret.
 77 Saepe quidem absistunt : sed mox cedentia vertunt
 78 terga. Juvat gyros et variare vices.
 79 Interdum stantes ad inania sibila mussant ;
 80 exiguo sed vix percipienda sono.
 81 Spectator metuit, gaudet tamen. Ipsa voluptas
 82 gratior horrore est, et metuenda placet.
 83 Accedunt propius. Positaque in vertice buxo ;
 84 nunc hoc, nunc illud, mortua membra, levant.
 85 Ter pedis excussu, motisque ad barbata palmis.
 86 Dispergunt supra funus inane nuces.
 87 Ter caput attollunt, iterumque, iterumque reponunt.
 88 Luminaque ad caelum ter retulere sua.
 89 (Saepius ad Manes, propioraque manibus antra :
 90 Inde nefas tantum prodiit, inde dolus)
 91 lege pedem quotiens modulos addente levarunt :
 92 pullavit recidens, stipitis instar, humum.
 93 Roscius (exanimis) laudatur ab omnibus. Eia.
 94 Quam bene defunctum, dixerat unus, agit !
 95 Creditur halantes compressis naribus auras
 96 attrahere, et vitam dissimulare suam.
 97 Postquam est illusum satis omnibus : altaque summo
 98 Cynthia noctivagos aethere flexit equos.
 99 Unus post alium sensim subductus ab aula.
 100 Suspensio tacite, quo pede venit, abit.
 101 Qui jacet, immotus manet. Admirantur id ipsum
 102 convivae. Cur se non movet iste loco !
 103 Exacta quid enim durat dementia ludo ?
 104 Anne domo socios nescit abisse suos ?
 105 Excusant alii. Qui scis ? Fortasse redibunt.
 106 Nondum finita est sabula. Nemo redit.
 107 Ergo succutitur : sed frustra. Vellicat alter,
 108 atque ita : jam satis est. Surgere Luna monet.
 109 Diriguit, nec vena micat ; clamaverat unus.
 110 Tempto manum : leti frigidus horror adest.
 111 Fascia detrahitur capiti ; personaque dempta est.
 112 Detegitur facies livida : sponsus erat.
 113 Lamentis, gemitu, lacrimis, clamore, querelis